در حقیقت نویسندگان صنف ادبی مذکور عمیق‌ترین تأثیر را بر جریان و روند ادبیات داستانی نوین گذاشته و آثار ممتازی در نهضت و مکتب رئالیسم، رئالیسم اجتماعی و سورئالیسم از خود برجای گذاردند. می‌توان چنین گفت که مشابهت و اشتراکات بی‌شمار و فراوانی در بکارگیری نهضت رئالیسم در صنف ادبی داستان کوتاه هر دو زبان فارسی و اردو، وجود دارند.

Bibliography

Matin, Peyman. (1382/2003). *Adabiat dastani dar iran zamin*. (Narrative literature in Iran's land). Tehran: Amirkabir publications.

- Sabor, Daryoush. (1384/2005). *AzKaravane holleh* (from Robe's Caravan). Tehran: Sokhan publication.
- Jamal Zadeh, Mohammad Ali. (1343/1964). *Yekibod Yeki nabod*. (once upon a time). Tehran: Kanon Marefat Publications.
- Baharlo, Mohammad. (1373/1994). *Dastane kotahe Iran*. (Short story in Iran). Tarhe no Publications.
- Bozorg, Alavi. (1378/1999). *Cheshmayash*. (his eyies). Tehran Negah Publications.
- Fadavi, Al- Shokri. (1386/2007). *Vaghe garaee dar Adabiat dastani Iran*. (Realism in Iran's fiction). Tehran: Neghah Publications.
- Berelvi, ebadat. (1365/1986). *Afsana va Afsaneki Tanghid*. (shortstory and it's critiism). Lahore: edare adab Publications.
- Agha Ghezelbash, Salim. (1380/2001). *Jadid urdu Afsane ke rojhanat*. (tendencyes of new short story in Urdu). Karachi: angoman Taraghi Urdu Publications.